
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2022-128025512- -APN-DGA#ANPIDTYI - 08-09-2023 - Convocatoria ANR 2023 F1 - 
Proceso de evaluación - Proyectos rechazados

 

VISTO el Expediente EX-2022-128025512- -APN-DGA#ANPIDTYI, los Decretos N.º 157 del 14 de 
febrero de 2020 y N.º 680 del 30 de septiembre de 2021, las Resoluciones N.º 131 del 8 de noviembre de 
2021 y N.º 18 del 11 de enero de 2023, ambas del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN 
(AGENCIA I+D+i), la Disposición N.º 362 del 26 de julio de 2023 de la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino (DNFONTAR) dependiente de la AGENCIA I+D+i, y;

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N.° 680/2021 se aprobó el Contrato de Préstamo BID 5293/OC-AR suscripto entre la 
REPÚBLICA ARGENTINA y el BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

Que a través de la Resolución AGENCIA I+D+i N.º 131/2021 se aprobó el Reglamento Operativo del 
PROGRAMA INNOVACIÓN FEDERAL, enmarcado en el Contrato de Préstamo BID 5293/OC-AR.

Que mediante Resolución AGENCIA I+D+i N.º 18/2023, se instrumentó la convocatoria para la 
presentación de proyectos para la adjudicación de Aportes No Reembolsables Proyectos de Desarrollo 
Tecnológico (ANR 2023 F1), a través de la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino, 
destinados al financiamiento de proyectos de desarrollo tecnológico presentados por empresas o 
cooperativas, en el marco del PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-L1330) del BANCO 
INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

Que a la citada convocatoria se presentaron un conjunto de proyectos que resultaron admitidos mediante 
Disposición DNFONTAR N.º 362/2023.

Que dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas efectuadas por los evaluadores 
designados por la Dirección Nacional del FONTAR, quienes se han expedido oportunamente.



Que como consecuencia de dichas evaluaciones se determinaron las propuestas rechazadas.

Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino de la AGENCIA I+D+i, ha tomado la 
intervención en la esfera de su competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA I+D+i, ha tomado intervención en el 
ámbito de su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto N.º 157 del 
14 de febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA NACIONAL 
DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN del 8 de septiembre de 2023.

Por ello,

EL DIRECTORIO 
DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, 

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- Rechazar las propuestas presentadas a la convocatoria para la adjudicación de Aportes 
No Reembolsables Proyectos de Desarrollo Tecnológico (ANR 2023 F1), por las empresas que se detallan 
en el IF-2023-99590197-APN-DSPDTEI#ANPIDTYI, el que como Anexo integra la presente medida.

ARTÍCULO 2°.- Hacer saber a las administradas que contra la presente medida podrán interponer Recurso 
de Reconsideración en el plazo de DIEZ (10) días de notificadas, de conformidad con lo dispuesto por el 
Artículo 84 del Reglamento de Procedimientos Administrativos. Decreto 1759/72 – T.O. 2017.

ARTÍCULO 3º.- Notifíquese a las interesadas, comuníquese a la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino, a la Dirección General Financiamiento Externo y Local, a la Dirección General de 
Asuntos Jurídicos y a la Coordinación de Promoción Institucional, publíquese en el sitio web oficial de la 
AGENCIA I+D+i, y cumplido, archívese.

 

 





ANR 2023 F1


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0002/23


EX-2023-57634316- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


Q CONTENIDOS SAS PRODUCCION AUDIOVISUAL REMOTA EN VIVO 30716190303
I - 64 - 


64201
CB              40.580.000,00            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0009/23


EX-2023-63123209- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


DAITEC SAS
SISTEMA DE CONTROL ESTANDAR - 


REEMPLAZO PANEL PC
30716724057


D - 29 - 


29219
CO                7.041.750,00              4.521.750,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0015/23


EX-2023-65179141- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


SALVAGNO MARTIN 


HÉCTOR


DISEÑO Y DESARROLLO DE UN PROTOTIPO 


SIMULADOR ELECTROHIDRÁULICO
20294388517


F - 45 - 


45231
SF              28.778.193,88            20.145.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0021/23


EX-2023-65500832- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BUSTINZA GOMA SA
DISEÑO Y DESARROLLO DE UNA INNOVADORA 


RUEDA SIN CÁMARA SEMINEUMÁTICA.
33708319479


A - 01 - 


01212
SF              41.651.850,00            29.158.200,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0025/23


EX-2023-64857340- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


IA SYSTEM SAS


IRIS APP: INVESTIGACIÓN APLICADA , DISEÑO 


Y DESARROLLO DE UNA APLICACIÓN PARA 


REALIZAR UN PREDIAGNOSTICO DE 


PATOLOGÍAS A PARTIR DE LA FOTO DEL IRIS , 


MEDIANTE TÉCNICAS DE INTELIGENCIA 


ARTIFICIAL.


30717937240
K - 73 - 


73120
CB              38.703.278,00            29.703.278,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0031/23


EX-2023-64779497- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


METALÚRGICA 


INDUSTRIAL SA


INSTALACION DE PANELES SOLARES PARA 


GENERACION DE ENERGIA LIMPIA
30707237704


D - 28 - 


28110
BA            124.757.707,08            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0034/23


EX-2023-70240777- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


RDCOM SA


MOTOR DE DIAGNOSTICO Y PLATAFORMA DE 


SEGUIMIENTO DE ENFERMEDADES POCO 


FRECUENTES


30717145719
N - 85 - 


85190
BA              42.728.000,00            29.728.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0035/23


EX-2023-70279786- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BE INNOVATION TECH 


SAS


DESARROLLO DE NUEVAS FUNCIONALIDADES 


SOBRE ODOO
30717040631


K - 72 - 


72900
CO              52.635.000,00            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0036/23


EX-2023-66465411- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


UPBIO SAS


DESARROLLO DE MEDIOS DE CULTIVO DE BAJO 


COSTO ADAPTADO PARA EL CRECIMIENTO DE 


CÉLULAS ANIMALES, A PARTIR DEL USO DE 


BIOINGREDIENTES GENERADOS A BASE DE 


LACTOSUERO.


30717800954
D - 29 - 


29290
SF              38.200.000,00            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0038/23


EX-2023-65468858- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ALVAREZ PEREZ NESTOR 


WILSON


DESARROLLO DE TECNOLOGÍA 4.0 PARA 


TRIPLE APROVECHAMIENTO EN APLICACIONES 


INDUSTRIALES DE UNA MÁQUINA DE CARNOT


20928085636
D - 28 - 


28999
BA              37.505.103,00            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0039/23


EX-2023-65081843- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


DISCAR SA


ACTUALIZACIÓN TECNOLÓGICA DE MEDIDOR 


INTELIGENTE DE ENERGÍA TRIFÁSICO PARA 


MEJORA COMPETITIVA A NIVEL NACIONAL E 


INTERNACIONAL


33622362169
D - 33 - 


33120
CO              50.079.900,00            29.999.430,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0040/23


EX-2023-71066081- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


MARTINEZ FEDERICO 


URIEL


DESARROLLO DE UN DISPOSITIVO 


INTELIGENTE QUE PERMITA PROTEGER LA 


BOMBA FRENTE A LA MARCHA EN SECO Y 


VARIACIONES DE ALIMENTACIÓN SIN 


INTERVENIR LA CAÑERÍA


20292337001
K - 74 - 


74210
SF                7.890.214,00              6.312.164,00                                  -                                     -   


Montos Solicitados Montos Aprobados







ANR 2023 F1


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0041/23


EX-2023-65788531- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


G FAS SAS


DESARROLLO TECNOLÓGICO INNOVADOR DE 


UN CABEZAL DE COSECHA ULTRALIVIANO, DE 


FIBRA DE CARBONO, QUE REDUCE EL 


CONSUMO DE COMBUSTIBLE Y LA HUELLA 


AMBIENTAL


30716544458
D - 29 - 


29219
BA              39.166.250,00            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0043/23


EX-2023-68349930- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


GIORGI S.A.


SEMBRADORA-FERTILIZADORA 


MULTIPROPÓSITO CON SISTEMA MIXTO DE 


SIEMBRA APLICANDO EL "ECODISEÑO"


30503804316
D - 29 - 


29219
SF              43.365.926,40            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0046/23


EX-2023-65494011- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


AS GESTION DE LA 


INFORMACION Y 


METODOS SAS


DESARROLLO DE SISTEMA CENTRAL PARA 


GESTIÓN SANITARIA Y EPIDEMIOLÓGICA 


BASADO EN BIG DATA Y BLOCKCHAIN.


30716713756
K - 72 - 


72900
BA              42.868.000,00            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0049/23


EX-2023-69682377- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ROMAN Y MARINONI S.A.
TEST DE ESTANQUEIDAD EN TANQUES DE 


COMBUSTIBLE
30506561090


D - 29 - 


29290
SF              16.547.653,16            11.508.537,76                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0055/23


EX-2023-71059685- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


PREMECOL SRL


DESARROLLO DE PINTURAS Y 


REVESTIMIENTOS MINERALES A BASE DE 


SILICATO DE POTASIO.


30707567488
D - 26 - 


26999
SF              41.662.638,28            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0056/23


EX-2023-67297493- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


FLUIDSCONTROL S.A.
DESARROLLO DE CÁPSULAS FILTRANTES PARA 


INDUSTRIA FARMACÉUTICA Y BIOTECNOLOGICA
30709530026


G - 51 - 


51519
BA            153.522.645,00            29.930.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0060/23


EX-2023-65751648- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ELECTRO MOTORES 


ARGENTINOS SA


DESARROLLO DE INNOVADORA BOMBA 


CENTRÍFUGA AUTOCEBANTE CON VELOCIDAD 


VARIABLE ÚNICA EN EL PAÍS.


30708458976
D - 31 - 


31100
CO              29.957.381,90            20.970.167,33                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0063/23


EX-2023-65626364- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


B-ASTIE FILMS SAS


PROTOTIPO DE SISTEMA DE AUDIO PORTABLE 


BASADO EN LA TECNOLOGÍA DOLBY ATMOS 


PARA EVENTOS INMERSIVOS


30717757064
O - 92 - 


92111
ME              39.600.000,00            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0066/23


EX-2023-67522442- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CONEXIA SA SUITE CONEXIA 30707078754
K - 72 - 


72200
CB              68.068.000,00            28.100.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0067/23


EX-2023-67837440- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


PLASTICRAFT SRL


INNOVACIÓN DEL PROCESO DE DISEÑO, 


FABRICACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOLDES 


DE INYECCIÓN DE PLÁSTICO A TRAVÉS DEL 


PROTOTIPADO DIGITAL Y LA TECNOLOGÍA 3D.


30708245158
D - 25 - 


25209
SF              22.488.466,00            17.766.113,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0070/23


EX-2023-70991703- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


HITEC SRL


DESARROLLO DE UNA PLATAFORMA DE 


ADQUISICIÓN DE DATOS Y ANÁLISIS 


MEDIANTE IA EN EL CONTEXTO DE LA 


INDUSTRIA 4.0


33614972659
K - 74 - 


74210
CB              55.938.860,94            28.792.350,01                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0071/23


EX-2023-71006303- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


MI VIEJO SRL


DESARROLLO DE UNA PLATAFORMA DE 


MONITOREO DE DATOS REMOTOS Y SISTEMA 


DE BUSINESS INTELLIGENCE DE ACTIVOS PARA 


OPTIMIZAR EL MANTENIMIENTO SOBRE 


EQUIPOS DEL SECTOR LOGÍSTICO-MINERO.


30709460338
I - 60 - 


60219
SJ              37.603.313,75            29.598.319,86                                  -                                     -   







ANR 2023 F1


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0072/23


EX-2023-71567337- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


UPCOMING SOLUTION 


SAS


OBTENCIÓN, A ESCALA PILOTO, DE UN 


BIOSURFACTANTE FÚNGICO PARA SU 


APLICACIÓN EN LA INDUSTRIA DE OIL & GAS


30715995464
K - 73 - 


73110
BA              43.907.414,08            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0073/23


EX-2023-66361931- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


GI S.A. SMART RETAIL 30708547472
K - 72 - 


72200
BA              42.750.514,00            29.348.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0075/23


EX-2023-68080849- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


SOTIC S.A.


DISEÑO Y DESARROLLO DE UN NUEVO 


MODELO DE PARANTE Y SU PROCESO DE 


FABRICACIÓN PARA AUMENTAR LA OFERTA 


NACIONAL DE RACKS SELECTIVOS, 


PENETRABLES Y ALMACENES AUTOPORTANTES 


DE GRAN PORTE Y ANTISÍSMICOS.


30567590867
D - 28 - 


28999
SF              43.029.284,00            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0076/23


EX-2023-67849574- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BIOHEURIS SA
EDICIÓN GÉNICA DE BLANCOS DE HERBICIDAS 


EN ARROZ.
30715193481


K - 73 - 


73130
SF              51.190.104,57            29.900.962,32                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0077/23


EX-2023-67658304- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


KRANEVITTER FABIAN 


OMAR


DISEÑO Y DESARROLLO DE PROTOTIPO DE 


MAQUINA POLIGONADORA.
20284557965


D - 29 - 


29190
SF              32.241.645,00            25.792.123,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0079/23


EX-2023-71609015- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LISANDRO MAINETTI


INGENIERÍA CONCEPTUAL, DESARROLLO, 


CONTRUCCIÓN Y PUESTA A PUNTO DE 


EQUIPOS PROTOTIPOS PARA FASE FINAL DE 


LÍNEA DE FABRICAICÓN DE FUSIOGAS (Prueba 


hidráulica y Tapado de caños)


20315721300
K - 74 - 


74210
BA              38.079.780,00            29.905.460,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0082/23


EX-2023-67251067- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LOS VALIENTES SA


MODELO DE INTEGRACIÓN AGROALIMENTARIA 


PARA LA VALORIZACIÓN DE TOMATES 


MENDOCINOS CRIOLLOS Y CULTIVARES 


LOCALES. ELABORACIÓN DE PRODUCTOS 


INNOVADORES


30714954071
H - 55 - 


55211
ME              33.835.757,50            26.475.052,50                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0083/23


EX-2023-67377145- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


KODEX SA TRANSFER - LOGISTICA EFICIENTE 30717757048
K - 72 - 


72200
CB              29.988.000,00            23.990.400,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0084/23


EX-2023-68558802- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CLEVER PACK S.A.
DESARROLLO DE UN AEROCAMARA ACCESIBLE 


Y SUSTENTABLE
30715697544


D - 22 - 


22220
CB              55.133.836,70            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0085/23


EX-2023-67301076- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BODY HEALTH SA


DISEÑO Y DESARROLLO DE UNA NUEVA LÍNEA 


DE DIEZ PROTOTIPOS DE MEDICINA ESTÉTICA 


QUE COMBINA EN UN SOLO MANILLAR DE 


APLICACIÓN CRIORADIOFRECUENCIA Y 


TERAPIA DE VACÍO. UNA NUEVA GENERACIÓN 


DE EQUIPOS CON


30709500887
A - 01 - 


01111
BA              64.463.718,70            29.087.240,00                                  -                                     -   







ANR 2023 F1


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0086/23


EX-2023-69793029- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


DIELO S.A.


DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE ROBOT 


INFORMÁTICO PARA AGREGAR VALOR A LA 


FUNCIÓN OPERATIVA Y GERENCIAL EN LA 


PLANIFICACIÓN Y AUTOMATIZACIÓN DEL 


RUTEO DE LA DISTRIBUCIÓN DE LOS 


PRODUCTOS DE LA COMPAÑÍA


30515658269
D - 15 - 


15411
CB              45.557.825,00            28.850.260,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0087/23


EX-2023-69721240- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ROMAN Y MARINONI S.A. ZUNCHADORA DE AMORTIGUADORES 30506561090
D - 29 - 


29290
SF                8.687.763,85              5.856.831,90                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0088/23


EX-2023-67546015- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


DEUX IT COMPANY SRL
INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y FINANZAS 


PERSONALES
30715514539


K - 72 - 


72900
SF              42.782.250,00            29.982.250,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0093/23


EX-2023-70033582- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CONFERENCIAS SRL


INNOV_IA: DISEÑO Y DESARROLLO DE UN 


MODELO DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL DE 


DIAGNÓSTICO DE COMPETENCIAS Y 


HABILIDADES LABORALES , CON FOCO EN LA 


"HABILIDAD DE INNOVACIÓN"


30709469416
K - 74 - 


74990
CB              37.347.000,00            29.474.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0094/23


EX-2023-67828128- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


MINEXUS SAS


CODIN®, COMUNIDAD DE DESARROLLO 


INDUSTRIAL, MARKETPLACE (B2B / B2G) CON 


IA PARA SUSTITUCIÓN DE IMPORTACIONES.


30714595888
K - 72 - 


72400
SJ              43.760.000,00            29.400.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0096/23


EX-2023-69274685- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


MATE ELECTRICO SAS TAZA ELÉCTRICA RGB 30716344688
D - 29 - 


29309
BA              41.803.178,00            29.999.963,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0099/23


EX-2023-71348730- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


COOPERATIVA DE 


TRABAJO SIMONA 


LIMITADA


POP PLATAFORMA DE ORGANIZACIÓN Y 


PARTICIPACIÓN
30717591719


O - 91 - 


91110
CB              29.996.975,00            23.997.580,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0100/23


EX-2023-71460402- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LOGROS S.A.


TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA 


INDUSTRIA DE PROCESAMIENTO DE CARNE EN 


HUMEDALES CONSTRUIDOS Y POTENCIALIDAD 


DEL REUSO DEL RECURSO HÍDRICO


30708051191
D - 15 - 


15111
CO              29.995.000,00            23.495.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0102/23


EX-2023-68175347- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


SOLAMB SRL


DISEÑO Y DESARROLLO A ESCALA PILOTO DE 


UN SISTEMA DE PRETRATAMIENTO PARA LA 


ELIMINACIÓN DE ALTAS CARGAS DE AZUFRE 


EN EFLUENTES LÍQUIDOS AGROINDUSTRIALES 


EMPLEADOS PARA LA PRODUCCIÓN DE BIOGÁS


30710084358
D - 24 - 


24120
SF              42.814.425,88            29.970.094,88                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0104/23


EX-2023-68198968- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CURAPP SRL


OPTIMIZACIÓN, LANZAMIENTO, MONITOREO Y 


CONTROL EVOLUTIVO DE UNA APP BASADA EN 


INTELIGENCIA ARTIFICIAL PARA LA 


SUGERENCIA DIAGNÓSTICA Y TERAPÉUTICA DE 


HERIDAS CUTÁNEAS.


30717374343
K - 72 - 


72900
CB              44.504.250,00            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0105/23


EX-2023-68241705- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ADDVANCE SA


DESARROLLO DE ALIMENTOS PARA FINES 


MÉDICOS ESPECÍFICOS (PRODUCTOS PKU), 


DIRIGIDO A PERSONAS CON FENILCETONURIA.


30714335304
K - 74 - 


74140
SF              42.766.552,35            29.904.221,35                                  -                                     -   







ANR 2023 F1


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0107/23


EX-2023-71374678- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


COOPERATIVA DE 


TRABAJO TODO 


ORGÁNICO LTDA.


INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN 


EN FITOPREPARADOS FULL SPECTRUM 


DERIVADOS DEL CANNABIS, PARA FINES 


CIENTÍFICOS Y MEDICINALES, APLICABLE A 


NUEVAS PATOLOGÍAS POR SU ALTO PERFIL DE 


TERPENOS.


30717489485
A - 01 - 


01146
BA              22.526.670,26            17.948.745,80                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0109/23


EX-2023-69388353- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ZUBER DIEGO RICARDO


TRANSFORMACIÓN DIGITAL EN LA INDUSTRIA 


ACEITERA: OPTIMIZACIÓN DEL PROCESO DE 


REFINACIÓN DE ACEITE DE SOJA MEDIANTE 


MONITOREO CONTINUO, AUTOMATIZACION Y 


ANÁLISIS AVANZADO DE DATOS


20263869916
A - 01 - 


01113
SF            162.979.652,00            29.712.663,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0110/23


EX-2023-68424825- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CENTRO DESARROLLO 


AGRÍCOLA SA


PROCESO DE I+D DE MONITOREO DE LOTES Y 


DETECCIÓN DE MALEZAS Y/O PLAGAS CON 


DRONES E IA     


33708758529
A - 01 - 


01151
SF              25.024.176,25            17.180.923,37                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0113/23


EX-2023-70213421- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


PAMPA4 S.A.S.


DESARROLLO DE UNA PLATAFORMA PARA RED 


LORAWAN CON PRESTACION DE 


CONECTIVIDAD PARA EL CONTROL Y 


MONITOREO DE LAS COSAS, PARA EL SECTOR 


PRODUCTIVO AGRO, INDUSTRIAL AGRO Y 


PROBLACIONES EN EL SECTOR AGRO.


30717028992
K - 72 - 


72900
CO              35.831.189,00            27.367.189,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0115/23


EX-2023-70963805- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


VOORAF WORDEN SRL
DESARROLLO DE TAPA NACIONAL PARA 


SOLUCIONES PARENTERALES
30716892839


D - 18 - 


18112
BA              37.890.000,00            29.960.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0116/23


EX-2023-71525982- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


OPROD SA


DISEÑO, DESARROLLO, TESTEO Y PUESTA EN 


PRODUCCIÓN DE UN SISTEMA PARA GESTIÓN 


Y ADMINISTRACIÓN DE CONSORCIOS DE 


COOPERACIÓN PRODUCTIVA


30717744914
K - 74 - 


74140
BA              28.647.766,00            22.353.766,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0117/23


EX-2023-68754849- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


SIA SISTEMAS SA


DEX MANAGER CONTENT EDITOR: EDITOR DE 


CONTENIDOS BASADO EN DATOS E 


INTELIGENCIA ARTIFICIAL PARA DEX MANAGER.


30707117458
K - 72 - 


72200
CB              71.346.254,44            29.234.800,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0118/23


EX-2023-69078386- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


COLOID SAS


ECTOPARASITICIDA BIONANOTECNOLÓGICO 


PARA CONTROL SEGURO, EFECTIVO, RÁPIDO Y 


PROLONGADO DE PLAGAS DE ANIMALES 


DOMÉSTICOS


30715886568
D - 24 - 


24210
BA              43.012.048,00            29.997.280,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0120/23


EX-2023-68792578- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LIQUI SRL


PLATAFORMA DE EMPLEO PARA 


TRABAJADORES DE INDUSTRIA, RETAIL Y 


GASTRONOMÍA CON INTELIGENCIA ARTIFICIAL 


EMBEBIDA


30716948885
K - 72 - 


72200
SF              37.530.000,00            29.588.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0121/23


EX-2023-70629238- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


TORKY MOBILITY SAS DESARROLLO I+D TORKY 30717556069
D - 35 - 


35920
CB              33.990.006,72            27.190.834,69                                  -                                     -   







ANR 2023 F1


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0122/23


EX-2023-71261541- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


INDUSTRIA 


METALURGICAS 


LARROQUE SA


DISEÑO, DESARROLLO Y FABRICACIÓN DE UN 


SISTEMA DE EQUIPO ESTERILIZADOR DE 


MICROONDAS, UTILIZADO PARA LA 


ESTERILIZACIÓN DE RESIDUOS 


LIGNOCELULÓSICOS Y SU 


REAPROVECHAMIENTO PARA LA 


ALIMENTACIÓN ANIMAL


30709323977
D - 29 - 


29190
BA              37.964.440,00            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0126/23


EX-2023-69950028- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CRUX MARINE SAS DESARROLLO DE TRANSCEPTORES DE AIS 33716479019
D - 33 - 


33120
CB              36.165.030,00            23.944.280,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0128/23


EX-2023-71131193- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


PROGENITEST SRL


DESARROLLO DE DOS PLATAFORMAS 


DIGITALES PARA IMPULSAR LA ADOPCIÓN DE 


LA GENÉTICA EN LA MEDICINA.


30711949883
N - 85 - 


85140
CB              40.524.000,00            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0130/23


EX-2023-70903546- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


GAINZA ALBERTO MATIAS


KEDU.AR: DISEÑO Y DESARROLLO DE UNA 


APLICACIÓN MOBILE Y PLATAFORMA 


EDUCATIVA Y COLABORATIVA BASADA EN 


REALIDAD AUMENTADA.


23305587869
K - 74 - 


74140
ER              34.832.200,00            27.809.200,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0133/23


EX-2023-70300560- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


INDUSTRIA4 SRL
SISTEMA DE INTEROPERABILIDAD INDUSTRIAL 


CON INTELIGENCIA ARTIFICIAL
30717170594


C - 26 - 


26200
BA              40.456.800,00            29.906.800,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0137/23


EX-2023-71352028- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


REGEN TECH LATAM SA


SOLUCIÓN AGTECH PARA EL RELEVAMIENTO E 


INCENTIVO DE PRÁCTICAS DE AGRICULTURA 


REGENERATIVA


30717874311
K - 72 - 


72101
BA              39.450.000,00            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0141/23


EX-2023-71597724- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ENCODE SA
UN APORTE AL AMBIENTE GENERANDO 


ENERGÍA CINÉTICA
30711103534


K - 72 - 


72200
CO              29.200.000,00            23.360.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0143/23


EX-2023-70584672- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


OLD TREE SAS
INNOVACIÓN TECNOLÓGICA DE ACEITE DE 


OLIVA Y USO DE CO-PRODUCTOS
30716493624


D - 15 - 


15141
ME              17.848.500,00            12.130.760,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0145/23


EX-2023-70850552- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


COLLOQUIA SRL


INTEGRACIÓN DE HERRAMIENTAS DE IA PARA 


EL ANÁLISIS DE TRABAJO DE MAQUINARIA 


PESADA


30715257374
K - 73 - 


73110
SF            386.989.273,53            14.627.318,99                                  -                                     -   


ANR ANR 2023 F1
ANR 30000 F1 


0146/23


EX-2023-71288539- 


 -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


JLF MATERIALES 


ELECTRICOS SA


INNOVACIONES 4.0 EN LA INTEGRACIÓN Y 


DESARROLLO DE NUEVOS SISTEMAS HARD Y 


SOFTWARE PARA LA DIGITALIZACIÓN DE 


PROCESOS POR CADENA PRODUCTIVA


30710580363
G - 50 - 


50250
BA              20.824.000,00            16.480.000,00                                  -                                     -   


3.129.007.412,22$ ########## -$                       -$                       65 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR 2023 F1-Proyectos Rechazados-Anexo Resolución


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 6

		Pagina_2: Página 2 de 6

		Pagina_3: Página 3 de 6

		Pagina_4: Página 4 de 6

		Pagina_5: Página 5 de 6

		Pagina_6: Página 6 de 6

		Numero_4: IF-2023-99590197-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		Numero_3: IF-2023-99590197-APN-DEPT#ANPIDTYI

		numero_documento: IF-2023-99590197-APN-DEPT#ANPIDTYI

		Numero_6: IF-2023-99590197-APN-DEPT#ANPIDTYI

		Numero_5: IF-2023-99590197-APN-DEPT#ANPIDTYI

		fecha: Viernes 25 de Agosto de 2023

				2023-08-25T18:07:46-0300





		reparticion_0: Dirección de Seguimiento de Proyectos de Desarrollo Tecnológico e Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_2: IF-2023-99590197-APN-DEPT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2023-99590197-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: E/E Albano Bava

				2023-08-25T18:07:47-0300









	fecha: Martes 19 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-340-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-09-19T15:38:03-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-09-19T15:38:06-0300




